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MÜNCHENER THEOLOGISCHE STUDIEN
im Auftrag der Theologischen Fakultät der Universität München

herausgegeben von Franz Xaver Seppelt, Joseph Pascher, Klaus Mörsdorf

Dr. Rudolf Schnackenburg
Das Heilsgeschehen bei der Taufe nach dem
Apostel Paulus

Eine Studie zur paulinischen Theologie
1950. XVI u. 226 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 18.—

Dr. Hubert Pöhlein

Wolfgang Seidel (1492-1562). Benediktiner aus
Tegernsee, Prediger zu München. Sein Leben
und sein Werk

1951. XXVII u. 247 Seiten, 11 Tafeln, gr. 8°,
brosch. DM 22.—

Dr. Leo Scheffczyk
Friedrich Leopold zu Stolbergs « Geschichte der
Religion Jesu Christi »

Die Abwendung der katholischen
Kirchengeschichtsschreibung von der Aufklärung und ihre
Neuorientierung im Zeitalter der Romantik
1952. XXIVu. 227 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 20. —

Dr. Franz Xaver Haimerl
Mittelalterliche Frömmigkeit im Spiegel der
Gebetbuchliteratur Süddeutschlands

1952. XVI u. 185 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 18.—

Dr. Franz Mußner
Die Anschauung vom « Leben » im vierten
Evangelium unter Berücksichtigung der
Johannesbriefe

Ein Beitrag zur biblischen Theologie
1952. XVI u. 190 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 16.—

Dr. Georg Schwaiger
Kardinal Franz Wilhelm von Wartenberg als
Bischof von Regensburg (1649-1661)

1954. XVII u. 329 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 18.—

P. Wilhelm Pesch C. Ss. R.
Der Lohngedanke in der Lehre Jesu

1954. ca. 130 Seiten,

P. Dr. Paul Sieweck C. Ss. R.
Lothar Anselm Freiherr von Gebsattel, der erste
Erzbiscliof von München und Freising

1954. ca. 300 Seiten

D. Dr. Eduard Eichmann
Weihe und Krönung des Papstes im Mittelalter

aus dem Nachlaß herausgegeben von D. Dr. Klaus
Mörsdorf
1951. X und 61 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 6.—

D. Dr. Heinz Ewers
Die Nichtigkeitsbeschwerde in dem Kanonischen
Prozeßrecht

1952. XVI u. 120 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 13.—

Dr. Gertrude Reidick
Die hierarchische Struktur der Ehe

Von der Theologischen Fakultät der Ludwig-
Maximilians-Universität München preisgekrönte
Schrift
1953. 204 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 12.—

Dr. Paul Wesemann
Die Anfänge des Amtes der Generaloberin,
dargestellt an der verfassungsrechtlichen Entwicklung

der Englischen Fräulein bis zur Konstitution

Papst Benedikts XIV. « Quamvis iusto »
vom 30. 4. 1749

1954. XX u. 240 Seiten, gr. 8° brosch. DM 18.—

Dr. P. Joachim Jassmeier 0. S. C.

Das Mitbestimmungsrecht der Untergebenen in
den älteren Männerordensverbänden

1954. 301 Seiten, gr. 8° brosch.

Univ.-Professor Dr.P.Philipp Hofmeister O.S.B.
Das Beichtrecht für die Ordensleute

1954. ca. 320 Seiten, gr. 8° brosch.

Dr. Josef Hacker
Die Messe in den deutschen Diözcsan-Gesang-
und Gebetbüchern von der Aufklärungszeit bis
zur Gegenwart

1950. XV u. 148 Seiten, gr. 8°, brosch. DM 12.—

Dr. Paul Hadrossek
Die Bedeutung des Systemgedankens für die
Moraltheologie in Deutschland seit der Thomas-
Renaissance

1950. XX und 366 Seiten, gr. 8°, brosch.
DM 18.—

Dr. Hermann Lais
Die Gnadenlehre des hl. Thomas in der Summa
Contra Gentiles und der Kommentar des
Franziskus Sylvestris von Ferrara

1951. XVI und 244 Seiten, gr. 8°, brosch.
DM 18.—

P. Dr. Moritz Steinheimer 0. F. M.
Die AoÇa toü ©sou in der römischen Liturgie

1951. XIII und 117 Seiten, gr. 8°, brosch.
DM 10.—

D. Dr. Walter Dürig
Imago

Ein Beitrag zur Terminologie und Theologie der
römischen Liturgie
1952. XX und 227 Seiten, gr. 8°, brosch.
DM 12.—

Dr. Alfred Läpple
Der Einzelne in der Kirche

Wesenszüge einer Theologie des Einzelnen nach
John Henry Kardinal Newman
1952. XXXIV und 374 Seiten, gr. 8°, brosch.
DM 30.—

Dr. Joseph Ratzinger
Volk und Haus Gottes in Augustins Lehre von
der Kirche

1954. ca. 300 Seiten, gr. 8° brosch.

Dr. Karl Forster
Die Verteidigung der Lehre des hl. Thomas von
der Gottesschau durch Johannes Capreolus

1954. ca. 450 Seiten, gr. 8° brosch.
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Das grundlegende Werk zur christlichen Neugestaltung
des gesellschaftlichen Lebens liegt mit Erscheinen des

zweiten Bandes, Mitte Dezember 1954, vollständig vor.

Ermäßigter Subskriptionspreis bis 31. Januar 1955 für beide Bände

SOZlTVlE
SVMME

PIVSXI1

Herausgegeben von

ARTHUR-FRIDOLIN UTZ O. P.

Professor der Ethik und Sozialphilosophie
an der Universität Freiburg (Schweiz)

und

JOSEPH-FULKO GRONER O. P.

Professor der Moraltheologie
an der Universität Freiburg (Schweiz)

Band I : xxvni +1344 Seiten, Band II : 1120 Seiten, mit den Sachverzeich¬
nissen für beide Bände.

Subskriptionspreis pro Band Fr. 40.55 / DM 39.— bis 31. Januar 1955.

Ab 1. Febr. 1955 gilt der normale Preis von Fr. 44.20 / DM 42.50 pro Band.

Erhältlich durch alle Buchhandlungen

PAULUSVERLAG FREIBURG SCHWEIZ



ÎUemeu, die<ùUk Sie UUeeessieteui

Liturgische Erziehung und Bildung »od Prot Dr. lbopp

Die Intelligibilität der Geschichte tod Pro/. K. L.B ELL ON

Christ und Politik »ooDr.PAi/L mikat

Sprache und Religion toochr. mohrmann

Vom Wesen der Schönheit »od Dr. g. scher er

Pazifismus aus christlicher Verantwortung
TOD Prof. Dr. IV. SCHÖLLGEN

Der gegenwärtige Stand der Familienrechtsreform
TOD Prof. Dr. H. CONRAD

Der Kompromiß als Wesensmerkmal d.Demokratie
roa Dozent Dr. P. FURTH

Entwicklung und Struktur des Volkseinkommens
in der Bundesrepublik seit der Währungsreform

roa Dr. TH. BRENNADER

Der Schlager too Dr. FR. KIENECKER

Diese Aufsätze finden Sie in der 1. Lieferung des VII. Jahrgangs
unseres Loseblatt-Lexikons „ D I E KIRCHE IN DER WELT"
Sie sind ein Beispiel dafür, was Ihnen dieses neuartige Lexikon
nicht nur einmalig, sondern fortlaufend in seinen einzelnen Lieferungen

über die Entwicklung von Wissen und Leben in lexikographischer
Universalität und prägnanter Grundsätzlichkeit u. Kürze bietet.

„Es genügt, einen Jahrgang zu durchblättern, um die Zweckmäßigkeit
und Nützlichkeit einzuschätzen." So urteil» der OiMrvatore Romano

Jede Lieferung einzeln DM 6,50, im Abonnement DM 6.-. Jahrgang
zu 3 Lieferungen, gebunden DM 22.-. (Einbanddecke DM 2.-). Die
Sektionen können auch in Sammelordnern abgeheftet werden, Preis DM 4.-

Bezug durch jede Buchhandlung

Verlag AschendorfT • Münster in Westfalen
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